INDICAÇÃO Nº 020/2021                          Cruzeiro do Sul, 1º de março de 2021.

                   A Vereadora abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o

encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

Senhor Presidente,

Indico que a Administração Municipal passe a adotar crachás funcionais para os

servidores públicos municipais, em todas as áreas, contendo a foto, o nome e o cargo que

ocupa.

Justifica-se, tendo em vista a importância do cidadão que utiliza os serviços

públicos saber por quem está sendo atendido, podendo, podendo, dependendo da situação,

denunciar abusos de poder, elogiar se for o caso ou fazer suas reclamações pertinentes as

suas atribuições. Em síntese, a utilização dos crachás traz segurança e confiabilidade para

ambas as partes.

Certa de ter a atenção deste Poder.

MAÍSA APARECIDA SIEBENBORN

            VEREADORA